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Liepājas Universitātes (LiepU) darbības pamats ir „Liepājas Universitātes attīstības 

stratēģija (2008–2018)” (apstiprināta 26.05.2008.), kas tiek aktualizēta, ievērojot jaunākos 

valsts un starptautiskos stratēģiskos dokumentus, tai skaitā – ārzemju ekspertu ieteikumus. 

Lai veicinātu LiepU attīstību, nodrošinātu konkurētspējīgas studijas un kvalitatīvu 

pētniecību, kopš 2009. gada LiepU ir īstenojusi vairākas vērienīgas reformas. 2009. gada 

oktobrī Senāts apstiprināja „Rīcības plānu studiju programmu attīstības īstenošanai līdz 

2011./2012. studiju gadam”, kas paredzēja pārtraukt uzņemšanu 13 studiju programmās, 

transformēt 6 programmas un izstrādāt 4 jaunas studiju programmas. 2011. gada 21. februārī 

LiepU Senāts apstiprināja jaunu „LiepU rīcības plānu studiju programmu pilnveides un 

attīstības īstenošanai 2011./2012. un 2012./2013. studiju gadā”. Rīcības plānos paredzētās 

reformas LiepU pamatā ir veiktas, šobrīd tiek izstrādāts darbības plāns nākamajam darbības 

periodam.   

Minētie stratēģiskie dokumenti apliecina LiepU iesaistīšanos augstākās izglītības 

pilnveidē un gatavību turpmākām, konceptuāli pārdomātām reformām, kuras varētu 

potenciāli nodrošināt augstākās izglītības kvalitatīvu attīstību. 

 

Pašreizējā Izglītības un zinātnes ministra Roberta Ķīļa darbība neveicina pārdomātu 

reformu īstenošanu ne LiepU, ne augstākajā izglītībā kopumā. Provokatīvi apgalvojumi masu 

saziņas līdzekļos un līdzšinējā atklātā nevēlēšanās iepazīt augstskolu plānotās un jau 

īstenotās darbības augstākās izglītības kvalitātes uzlabošanai padziļina augstskolu un 

ministrijas konfrontāciju. Tās rezultātā kavējas plānošanas dokumentos paredzēto studiju 

kvalitātes pilnveides darbību ieviešana un studiju virzienu akreditācija. Ir apdraudēta 

2013./2014. studiju gada uzsākšana, kā rezultātā var tikt sekmēta skolu absolventu izvēle 

doties ārpus Latvijas. Izteiktas bažas rada atsevišķi nepārdomāti un neargumentēti 

apgalvojumi par Augstākās izglītības padomes veikto studiju programmu nekvalitatīvu 

izvērtējumu un jauna izvērtējuma iespējamā aktualizācija. 2012. gada 9. novembrī LiepU 

Senāts pieņēma lēmumu par atklātas vēstules nosūtīšanu atbildīgajām institūcijām un 

Latvijas masu medijiem sakarā ar informatīvā materiāla „Augstākās izglītības studiju 

programmu sadalījums pa grupām (kvantitatīvo datu analīze)” publiskošanu. Atbildes vēstule 

nav saņemta.  
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SENĀTS NOLEMJ 
 

Izvērtējot situācijas attīstību augstākās izglītības jomā un pamatojoties uz 2012. gada 

14. novembrī Senātā izteikto atbalstu LiepU Studentu padomes aktivitātēm Izglītības un 

zinātnes ministra demisijas pieprasīšanai, Senāts rosina atbildīgās institūcijas izšķirties par 

Roberta Ķīļa demisiju. Pretējā gadījumā LiepU mācībspēki un studenti iesaistīsies parakstu 

vākšanā pret nepārdomātiem Izglītības un zinātnes ministrijas lēmumiem. 
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